
UCHWAŁA NR XLIX/15/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie: przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Żary o statusie miejskim na lata 2024-
2033 

Na podstawie art. 10f ust. 1 w zw. z art. 10e ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju (Dz.U. z 2023 r. poz. 225) Rada Miejska w Żarach uchwala co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Żary o statusie miejskim na lata 2024-2033. 

§ 2. W celu przygotowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Żary o statusie miejskim na lata 2024-
2033 określa się szczegółowy tryb i harmonogram prac oraz tryb konsultacji społecznych stanowiący Załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marian Popławski 

 

Id: D8E8465D-826B-48C0-947A-765D5B9B77A7. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/15/23 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

Harmonogram i tryb opracowywania projektu Strategii Rozwoju Gminy Żary o statusie miejskim na lata 
2024-2033, w tym tryb konsultacji. 

W ramach opracowania Strategii Rozwoju Gminy Żary o statusie miejskim na lata 2024-2033, wyznacza się 
następujący tryb i harmonogram opracowania Strategii Rozwoju Gminy Żary o statusie miejskim na lata 2024-
2033 oraz konsultacji społecznych dokumentu, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

Tryb prac w ramach prac nad Strategią 

1. Prace nad Strategią poprzedzone zostaną analizą dokumentów wyższego rzędu w celu zapewnienia spójności 
między innymi z kierunkami rozwoju kraju, województwa, powiatu. 

2. Zarządzeniem Burmistrza zostanie powołany Zespół ds. opracowania Strategii, którego zadaniem będzie 
opracowanie założeń oraz współpraca z wykonawcą przy wypracowaniu projektu Strategii. 

3. W celu realizacji pełnej zasady partnerstwa, w trakcie opracowania Strategii będą prowadzone konsultacje 
społeczne. 

4. Proces opracowania dokumentu Strategii oraz konsultacji społecznych będzie publikowany na stronach 
Urzędu Miasta. 

Zakres czynności oraz harmonogram w ramach prac nad Strategią 

Lp. Zakres czynności Termin realizacji 
1. Podjęcie uchwały o przystąpieniu do opracowania strategii. do 28.02.2023r. 
2. Zebranie danych analitycznych do opracowania części diagnostycznej Strategii 

oraz przeprowadzenie badań społecznych. 
Opracowanie diagnozy społeczno-gospodarczej. 

do 30.06.2023r. 

3. Wypracowanie diagnozy społecznej, gospodarczej i przestrzennej ze 
środowiskami lokalnymi, w tym z mieszkańcami, przedsiębiorcami i 
organizacjami pozarządowymi.  
Opracowanie diagnozy oraz wniosków z tej diagnozy w postaci raportu. 

do 30.09.2023r. 

4. Wypracowanie Projektu Strategii Rozwoju Gminy Żary o statusie miejskim na 
lata 2024-2033, zawierającej w szególności: 
1) cele strategiczne rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym i 
przestrzennym;  
2) kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych;  
3) oczekiwane rezultaty planowanych działań, w tym w wymiarze przestrzennym, 
oraz wskaźniki ich osiągnięcia;  
4) model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy;  
5) ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej w gminie;  
6) obszary strategicznej interwencji określone w strategii rozwoju województwa, 
o której mowa w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), wraz z zakresem planowanych 
działań;  
7) obszary strategicznej interwencji kluczowe dla gminy, jeżeli takie 
zidentyfikowano, wraz z zakresem planowanych działań;  
8) system realizacji strategii, w tym wytyczne do sporządzania dokumentów 
wykonawczych;  
9) ramy finansowe i źródła finansowania. 
Projekt Strategii będzie spójny z prawnymi wymogami (w tym polityką rozwoju) 

do 30.09.2023r. 

Id: D8E8465D-826B-48C0-947A-765D5B9B77A7. Uchwalony Strona 1



i będzie realizowany przy współudziale między innymi, mieszkańców, 
przedsiębiorców oraz organizacji pozarządowych. 

5. Prezentacja publiczna Projektu Strategii Rozwoju Gminy Żary o statusie 
miejskim na lata 2024-2033 sporządzonego w formie tekstowej oraz graficznej. 
Wyłożenie do publicznego wglądu Projektu Strategii Rozwoju Gminy Żary o 
statusie miejskim na lata 2024-2033 sporządzonego w formie tekstowej oraz 
graficznej. 

do 31.10.2023r. 

6. Spotkania konsultacyjne organizowane dla mieszkańców, przedsiębiorców, 
organizacji pozarządowych dotyczące omówienia Projektu Strategii Rozwoju 
Gminy Żary o statusie miejskim na lata 2024-2033 sporządzonego w formie 
tekstowej oraz graficznej. 
Przedłożenie Projektu Strategii Rozwoju Gminy Żary o statusie miejskim na lata 
2024-2033 do konsultacji z: sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi 
partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gminy. 
Przedłożenie Projektu Strategii Rozwoju Gminy Żary o statusie miejskim na lata 
2024-2033 do konsultacji z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu 
gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 
Przedłożenie Zarządowi Województwa Projektu Strategii Rozwoju Gminy Żary o 
statusie miejskim na lata 2024-2033 celem wydania opinii dotyczącej sposobu 
uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia 
polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju 
województwa. 

do 30.11.2023r. 

7. Weryfikacja oraz analiza zgłoszonych uwag i wniosków. Opracowanie raportu z 
procesu konsultacji społecznych. 
Opracowanie ostatecznej wersji Projektu Strategii Rozwoju Gminy Żary o 
statusie miejskim na lata 2024-2033. 
Przeprowadzenie procedury strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

do 31.12.2023r. 

8. Przygotowanie projektu Uchwały Rady Miejskiej w sprawie Strategii Rozwoju 
Gminy Żary o statusie miejskim na lata 2024-2033. 

do 31.12.2023r. 

 

Id: D8E8465D-826B-48C0-947A-765D5B9B77A7. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4


